旌能天然气和罗江天然气各 12%股权。至报告期末，公司已完成相关收购及股权过户、工商变更登记等工

作，两子公司已换领了新营业执照。本次过户完成后，公司直接持有旌能天然气和罗江天然气各 100%股

权。

2016 年 7 月 1 日，公司第十届董事会第十九次会议审议，同意公司以自有资金 6,000 万元对德阳市旌能天

然气有限公司增资，其中：增加注册资本 2,000 万元，增加资本公积 4,000 万元。本次增资后，旌能天然

气注册资本由 3,000 万元变更为 5,000 万元。

3、投资设立能源子公司

2016 年 4 月，经公司第十届董事会第十六次会议审议，同意公司与德阳鑫润投资咨询有限公司共同出资

6,300 万元，发起设立由公司绝对控股的能源子公司四川大通睿恒能源有限公司（其中：公司出资 6,000 万

元,，占 95.24%；德阳鑫润出资 300 万元，占 4.76%)，该公司将全面开展公司未来发展分布式能源、储能、

节能和能源解决方案等新能源业务的投资与运营。

2016 年 6 月，经公司第十届董事会第十八次会议审议，同意大通睿恒以 300 万元人民币收购公司参股公司

成都睿石股权投资基金管理有限公司拥有的上海环川实业投资有限公司 100%股权，并以自有资金缴纳上

海环川剩余 5,700 万元未缴出资。目前，上海环川投资建设的上海嘉定数据中心分布式能源项目正在建设

中，相关土建和设备招标工作已完成，该项目预计将于 2017 年初投入运营。

四川大通燃气开发股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

4、终止零售业务，租赁商业资产

2016 年 6 月 8 日，公司第十届董事会第十八次会议审议同意公司调整发展战略，终止公司全资子公司成都

华联商厦有限责任公司商业零售业务。2016 年 7 月 25 日，经公司第十届董事会第二十一次会议批准，成

都华联商厦有限责任公司与成都衣恋纽可商贸有限公司签订了《成都华联东环广场租赁合同》，将商业资

产整体出租，租期 20 年，保底租金 1,185 万元/年(具体以合同约定为准)。

5、注册资本变更

2016 年 7 月 1 日，公司领取换发的新营业执照，注册资本由 279,940,202 元变更为 358,631,009 元。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

四川大通燃气开发股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
56,761,940 20.28% 78,690,807   78,690,807 135,452,747 37.77%

3、其他内资持股 56,761,940 20.28% 78,690,807   78,690,807 135,452,747 37.77%

其中：境内法人持

股
56,751,613 20.27% 48,544,569   48,544,569 105,296,182 29.36%

   境内自然人

持股
10,327 0.00% 30,146,238   30,146,238 30,156,565 8.41%

二、无限售条件股

份
223,178,262 79.72%   223,178,262 62.23%

1、人民币普通股 223,178,262 79.72%   223,178,262 62.23%

三、股份总数 279,940,202 100.00% 78,690,807   78,690,807 358,631,009 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司向 5 名特定对象非公开发行新股 78,690,807 股，其中：天津大通投资集团有限公司认购

38,544,569 股；李可珍认购 6,162,952 股；李朝波认购 11,135,097 股；陈蓉章认购 12,848,189 股；四川大通

燃气开发股份有限公司-第一期员工持股计划认购 10,000,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券监督管理委员会《关于核准四川大通燃气开发股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2016]897 号），核准公司非公开发行不超过 78,690,807 股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次新增股份 78,690,807 股于上市日（2016 年 6 月 8 日）前一交易日正式列入公司股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

四川大通燃气开发股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因实施非公开发行股份，总股本由期初的 279,940,202 股变更为 358,631,009 股，致使报告

期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，报告期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的